PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ___17.01.2014_______

            № ___103____

г. Армавир

Об образовании муниципальной экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса
«Российская общественная инициатива»

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федера​ции  от 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав муниципальной экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская обще​ственная инициатива»  (приложение № 1).
2. Утвердить Положение «О муниципальной экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Рос​сийская общественная инициатива» (приложение № 2).

3. Координацию работы муниципальной экспертной рабо​чей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражда​нами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», возложить на организационный отдел администрации муниципального образования город Армавир (Сухова).
4. Информационное и техническое обеспечение взаимодействия между муниципальной экспертной рабочей группой по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» и Фондом развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии» возложить на сектор информационных технологий администрации муниципального образования город Армавир (Шеремет).
5. Руководителям органов администрации муниципального образования город Армавир обеспечить обязательное рассмотрение решений, принятых Армавирской муниципальной экспертной рабочей группой по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Сектору информационных технологий (Шеремет) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования город Армавир (www.armawir.ru).

8. Отделу по связям со СМИ (Аржаков) обеспечить размещение информации об официальном опубликовании настоящего постановления в газете «Армавирский собеседник».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования город Армавир С.В.Фролова.
10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
город Армавир                                                                                   А.Ю.Харченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования

город Армавир
от __17.01.2014___________ № __103_

СОСТАВ
муниципальной экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации
с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
	Фролов

Сергей Васильевич

	–
	заместитель главы муниципального образования город Армавир, председатель экспертной рабочей группы;

	Свинцова

Валентина Георгиевна
	-
	ведущий специалист организационного отдела администрации муниципального образования город Армавир, секретарь экспертной рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Аржаков

Антон Юрьевич
	–
	начальник отдела по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир;

	Баев

Александр Васильевич
	–
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования город Армавир;

	Борисова
Галина Сергеевна

	–
	председатель Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» Краснодарского края города Армавира (по согласованию);

	Виноградов

Алексей Витальевич
	–
	заместитель председателя постоянной комиссии Армавирской городской Думы по правовым вопросам, местному самоуправлению и защите прав и свобод граждан (по согласованию);

	Ефросинина
Жанна Александровна
	–
	начальник управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края по городу Армавиру (по согласованию);

	Зинченко
Виталий Николаевич
	–
	начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования город Армавир;

	Ившин

Алексей Владимирович
	–
	начальник правового управления администрации муниципального образования город Армавир;

	Павлова
Анна Хачатуровна

	–
	директор  ФГОУ ВПО «Кубанский государственный университет» филиал в городе Армавире (по согласованию);

	Поляков

Александр Валериевич

	–
	заместитель председателя Армавирской городской Думы (по согласованию);

	Сухова

Виктория Васильевна
	_
	начальник организационного отдела администрации муниципального образования город Армавир;

	Товстоляк
Дмитрий Анатольевич
	–
	начальник управления образования администрации муниципального образования город Армавир;

	Чеченцев
Виктор Михайлович

	–
	председатель Армавирской городской общественной организации «Союз ветеранов Чернобыля» (по согласованию);

	Чмож

Дмитрий Геннадьевич
	–
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Армавир;

	Шеремет

Павел Николаевич

	–
	заведующий сектором информационных технологий администрации муниципального образования город Армавир.

Начальник организационного

отдела администрации муниципального

образования город Армавир                                                                 В.В.Сухова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

муниципального образования

город Армавир
от ___17.01.2014_______ № __103___

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной экспертной рабочей группе
по рассмотрению общественных инициатив,
направленных гражданами Российской Федерации с использованием
интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Муниципальная экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа), образуется администрацией муниципального образования город Армавир в целях рассмотрения общественных инициатив, направленных некоммерческой организацией (пункт 3Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183), уполномоченной на осуществление функций, предусмотренных Правилами рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса«Российская общественная инициатива», утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – уполномоченная организация, Правила).

2. Состав экспертной рабочей группы определяется администрацией муниципального образования город Армавир и включает представителей органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, учреждений и организаций.

3. В состав экспертной рабочей группы входят председатель экспертной рабочей группы, секретарь и члены экспертной рабочей группы.
4. Экспертная рабочая группа для осуществления своей деятельности может привлекать представителей органов администрации муниципального образования город Армавир, общественных объединений, иных экспертов.
5. Экспертная рабочая группа может направлять запросы в адрес органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципального образования город Армавир, в учреждения и организации.
6. Экспертная рабочая группа в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, Уставом муниципального образования город Армавир и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, а также настоящим Положением.
7. Экспертная рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с уполномоченной организацией, определенной Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
8. Экспертная рабочая группа осуществляет взаимодействие с Краснодарской региональной экспертной рабочей группой, путем информационного обмена о принимаемых решениях.

9. Экспертная рабочая группа, в установленные Правилами сроки:

 проводит экспертизу поступивших от уполномоченной организации общественных инициатив;

 готовит экспертное заключение и решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

 направляет в уполномоченную организацию информацию о результатах рассмотрения общественной инициативы и мерах по ее реализации в электронном виде для размещения на интернет-ресурсе «Российская общественная инициатива»;
 направляет информацию о результатах рассмотрения общественной инициативы в органы местного самоуправления муниципального образования город Армавир в соответствии с их компетенцией.

10. Порядок работы экспертной рабочей группы устанавливается Регламентом работы экспертной рабочей группы, который принимается на первом заседании экспертной рабочей группы.
11. Организационное обеспечение деятельности экспертной рабочей группы осуществляет организационный отдел администрации муниципального образования город Армавир.

Начальник организационного отдела

администрации муниципального

образования город Армавир                                                                 В.В.Сухова

PAGE